58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 644 DE 12 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto no 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei no 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE no 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE no 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/804479.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “ARRAIAL
VIRTUAL DE TODOS OS SANTOS / EDITAL 05/2021 – CONCURSO DE MIS-
SES”, referente IN 247/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora SANDRA MA-
RIA NASCIMENTO ANDRADE, matrícula no: 5935624 Cargo: Assessora,
Setor/Local de Trabalho: GAPRES e como Fiscal Substituto a servidora
MARCELA CORRÊA FRANCO, matrícula no: 5934241/1 Cargo: Assessora
Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 692175
PORTARIA Nº 645 DE 12 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto no 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei no 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE no 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE no 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/804479.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “ARRAIAL
VIRTUAL DE TODOS OS SANTOS / EDITAL 07/2021 – CONCURSO DE QUA-
DRILHAS”, referente IN 247/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora SANDRA
MARIA NASCIMENTO ANDRADE, matrícula no: 5935624 Cargo: Assesso-
ra, Setor/Local de Trabalho: GAPRES e como Fiscal Substituto a servidora
MARCELA CORRÊA FRANCO, matrícula no: 5934241/1 Cargo: Assessora
Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 692181
PORTARIA Nº 655 DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/863102.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “XIV PARADA
LGBTQI+ DE MOSQUEIRO”, referente à IN 267/2021 - FCP, Fiscal Titular
a servidora MARCELA CORRÊA FRANCO, matrícula nº: 5934241/1 Cargo:
Assessora Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DAF e como Fiscal Substitu-
to a servidora SANDRA MARIA DO NASCIMENTO ANDRADE, matrícula nº:
5935624 Cargo: Assessora, Setor/Local de Trabalho: GAPRES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 692191
PORTARIA Nº 649 DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/809149.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “VER O PESO
MUSICAL”, referente à IN 265/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora SAN-
DRA MARIA DO NASCIMENTO ANDRADE, matrícula nº: 5935624 Cargo:
Assessora, Setor/Local de Trabalho: GAPRES e como Fiscal Substituto a
servidora MARCELA CORRÊA FRANCO, matrícula nº: 5934241/1 Cargo: As-
sessora Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 692063
PORTARIA Nº 648 DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,

nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/809376.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “DEVANEIO
SONORO”, referente à IN 264/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora MARCE-
LA CORRÊA FRANCO, matrícula nº: 5934241/1 Cargo: Assessora Especial
1, Setor/Local de Trabalho: DAF e como Fiscal Substituto a servidora SAN-
DRA MARIA DO NASCIMENTO ANDRADE, matrícula nº: 5935624 Cargo:
Assessora, Setor/Local de Trabalho: GAPRES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 692057
PORTARIA Nº 650 DE 13 DE AGOSTODE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/821306
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “ROTA VIR-
TUAL”, referente à IN 260/2021 - FCP, Fiscal Titulara servidora SANDRA
MARIA NASCIMENTO ANDRADE, matrícula nº:5935624Cargo: Assessora,
Setor/Local de Trabalho: GAPRES e como Fiscal Substituto a servidora
MARCELA CORRÊA FRANCO, matrícula nº:5934241/1Cargo: Assessora Es-
pecial 1, Setor/Local de Trabalho: DAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 692028
PORTARIA Nº 652 DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/825575
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO“SONS PARA
RECORDAR”, referente à IN 262/2021 - FCP, Fiscal Titularo servidor HUGO
BISPO SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº:57201059/1Cargo: Assis-
tente administrativo, Setor/Local de Trabalho: DICe como Fiscal Substituto
o servidor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124 Cargo:
Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 692042
PORTARIA Nº 647 DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/822293.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “MERCADO
DA MÚSICA”, referente à IN 263/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora SAN-
DRA MARIA DO NASCIMENTO ANDRADE, matrícula nº: 5935624 Cargo:
Assessora, Setor/Local de Trabalho: GAPRES e como Fiscal Substituto a
servidora MARCELA CORRÊA FRANCO, matrícula nº: 5934241/1 Cargo: As-
sessora Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 692049
PORTARIA Nº 651 DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°